loeb qui interpretat declinans. id est peccator: a deo declinans et fugiens. et ab Abraham. i. a sanctis hominibus se diuidens et recedens cupit habitare et ab oriente gratie declinare et recedere. Vbi certe Ebedolam omnia cum alijs regibus seculi lucifer cum suis concubis? ipse solet per diuersa peccata capere. et in inferna finaliter captiuare. Talis ergo irritatio non est bona ex qua ouis captiuitas sempiterna. De tali ergo irrigatione dicit Ezech. xxxij. Et videt dominus loqui diabolo vel fortissime dicens. Super faciem agri abijciam te et habitare faciam super te omnia volatilia celi. et saturabo de te vniuersas bestias terre. et dabo carnes tuas super montes. et in plebe colles tuos sanie tua. et irrigabo terram fetore sanguinis tui. Erpone et applica quod diabolus habet carnes. sanie et sanguine. et quod exinde irrigant saturant et implet volatilia bestie. montes et colles etc. Præ ergo quod irrigatione sumis bis sex modis. Vide vbi aqua. Flumen. fons. riuus etc.

Irritare. Nota quod irritare quandoque accipit pro offendere seu puocare. Et sic accipit communiter in scriptura. An. iij. Regum. xvij. Irritauerunt deum verbis non rectis. Et Deuter. xxxij. Ipsi puocauerunt me in eo qui non erat deus. Et irritauerunt in vanitatibus suis. Et ego puocabo eos in eo qui non est populus. et in gente stulta irritabo illos. Item quandoque accipit pro cassare. vel defraudare sicut in psalmo. Exacerbauerunt eloquia dei et consilium altissimi irritauerunt. id est cassum et vacuum effecerunt. Sed de hoc vide infra vbi Offendere. et de Puocare. et vbi Irritus

Irritus. ta. tu. Nota quod irritus id est quod destructum. Inane. Vacuum seu cassum. Et est proprie irritatio alicuius boni violatio vel destructio. et potissime alicuius conventionis vel pacti irruptio. Et sic irritatio dicitur mihi peccatum. vbi de peccatoribus dicit Hierem. xj. Irritum fecerunt domus israel. et domus mea pactum meum. Sicut enim vasallus per mittens domino fidelitatem. irritum facit pactum et promissionem quam venit contra iuramentum fidelitatem. Sic vere qui in baptismo nos facti sumus vasalli christi. et eidem pepigimus fidem et reuerentiam exhibere. et erga ipsum in moribus iuste et debite nos habere. irritum facimus pactum istud quando per peccatum ipsum dimittimus et diabolo ipsius aduersario obedimus. Unde Esaie. xxxij. Cessauit transiens per semitam irritum factum est pactum. Et in psalmo dicit. Irritat aduersarium nomen tuum in sinum. Sicut ergo papa solet irritare infringens et cassare illa que facta fuerunt contra iura. Sic vere charissimus deus sollet cassam et irritam reputare mala opera nostra. vel etiam bona opera si in peccato fuerint perpetrata vel si persequens mortale fuerint mortificata. De hoc habemus figuram Nume. vj. vbi dicitur. Quia si nazareus antequam sanctificationem compleuerit mortuum tetigerit suam sanctificationem irrita fiebat. ita quod omnes dies quos promissus conpleuerat nullatenus conputant. imo de nouo cerimonias reincipere tenebat. Quia vere charissimus cum sanctificatio nostra omni die debeat incipere nec debet usque ad mortis terminum terminari. hinc est quod si mortuum tetigerim. i. si aliquod peccatum mortale commiserim. omnes dies sanctificationis nostre. precedentis. i. omnia opera bona nostra precedentia vana et irrita reputantur. Quia sicut dicit Ezech. xvij. Si iustus auerterit se a iusticia. omnes iusticie eius quas fecerat non reputabunt. quoniam necesse est quod per dicta opera reincipiat. et quod ad benefaciendum quasi de nouo iterum se conuertat etc. Omitto materiam quia sterilis est.

Irruere. Nota quod irruere dicitur mihi quandam subito tum repentinum et inexcogitatum motum. Et potest accipi in bono et in malo. in quantum scilicet potest esse actus et motus alicuius bone rei vel male. Et id quod irruere potest pertinere ad sancti spiritus agilitatem. ad diabolicam malignitatem vel ad mali hominis crudelitatem possumus notare quod est quedam irruentio mirabilis que est eligenda. Quedam damna bilis que est precauenda. Quedam

Miraculosa. Primo ergo dico quod est irruentio miraculosa. Periculosa. Quia que est sancti spiritus inspiratio. Spiritus Perniciososa. cum scilicet dicitur irruere iuxta illud Ezech. xj. Irruit in me spiritus domini. quod scilicet repente et subito conuenit hominibus inspirare. Teste enim Ambrosio. Nescit tarda molimina spiritus sancti gratia. Et ideo spiritus sanctus dicitur mobilis. coquinatus. certus. strauis. amans bonum etc. Sap. vij. Unde

de beato Paulo dicit Actuum. ix. quod lux de celo circumfulsit eum subito. De discipulis etiam dicit Actuum. ij. quod factus est repente de celo sonus aduenientis spiritus vehemens. Spiritus enim ubi vult spirat Job. ij. Qui tunc dicit in boiem irruere. quando ipse solet subito et insperate ad bonum aliquo inspirare. Figura iudicij. iij. et xv. vbi dicit. Quod spiritus domini irruit in Samsonem et rupit funes ligabat. et dilacerauit leonem Quia vere charissimus quoniam ipse spiritualis et diuine inspirationis irruit in boiem ipsum conuertendo vel ab bono mouendo. sepe fit quod funes auaricie lacerat. et quod leonem superbie supat atque domat. Nume. xxiij. Irruente spiritu domini in balaam etc. Ista est ergo irruentio miraculosa. Secundo dico quod est irruentio periculosa. et ista est irruentio seu tetatio diabolica. Sicut enim catulus caute expectat murem exire de foramine. et dum non aduertit subito irruit et capit et tandem postquam cum ipso luserit ipsum finaliter lacerat et occidit. Sic vere diabolus caute expectat quod mus. i. anima forame stricte conscientie exeat et dimittat. se ad aliqua exteriora delectabilia relaxanda. Ibito dum non cauet irruit in eam per subitas tentationes. capit ea per consensus et operationes. ludicium cum ea per malas concupiscentias et delectationes. et finaliter occidit per mortis temporalis et eterne vulnera et inflectiones Job. xvj. Concidit me vulnera super vulnus irruit in me sicut gygas. Ista est ergo irruentio periculosa. Tertio dico quod est irruentio perniciosa. Et ista est irruentio rapine et extractionis. Quia mundi raptores et usurarii solent in pauperes irruere. et ad modum latronum nemo vestes bonorum temporalium subripere et auferre. Similes leoni qui sub folijs latitat. vt dum bestie non aduertant in ipsas irruat et occidat sicut dicit Plinius. Quia vere charissimus illi qui in alios volunt per rapinam et viuram irruere. semper solent se aliquibus folijs. id est aliquibus occasionibus et fictis palliationibus operire. vt sic sub specie alicuius boni seu iusticie possint suam maliciam exercere. Sicut patet de viurarijs. qui sub specie mutui. de malis balliuis et iudicibus qui sub specie alicuius commissi delicti inferunt alijs nocumenta. Figurati. j. Regum. xxij. In doeb ydumeo principe pastoris saul qui irruit in sacerdotes domini et occidit eos. quod scilicet tyranni et officiales ad litteram in sacerdotes et ecclesiasticos per ce teris irruunt. et eos plus quam alios fatigant atque ledunt Hierem. xlvij. Super videntiam meam perdo irruit. Unde respiciens talibus dicit in scriptura in psalmo. Quousque irruitis in hominem. interficitis vniuersi vos tanquam parietem inclinato et macerie depulso. Sic ergo patet quod irruentio dicitur tribus modis etc.

Irabel. Nota quod irabel quandoque supponit per personam. quandoque per populum. quandoque per regnum. Pro persona supponit Gen. xxxij. vbi dicit. Non vocaberis ultra iacob sed israel appellabit nomen tuum. Pro populo supponit ij. Regum. i. v. Aniuersus israel secutus est Absalon. Pro regno vero supponit Eccl. xxij. In iacob inhabitata et in istis beredictare. Moraliter ergo loquendo per israel potest intelligi vir perfectus. status ecclesiasticus et etiam paradisi. Per israel ergo potest signari Moraliter conuersatio. et Moraliter dico conuersatio. quod scilicet Clericorum congregatio. per israel potest intelligi vir perfectus Celestis habitatio. et etiam status ecclesiasticus vbi est congregatio perfectorum. quod israel interpretatur videns deum. Israel dicitur fuit iacob qui interpretatur supplantator. Israel fuit pastor ouium. israel fuit simplex et sine pilis. Israel benedictionem fratris sui Esau reportauit. et eius primogenita dimittendo sibi lenticulam acquisiuit. Sic vere vir perfectus de israel videt deum per fidem et deuotionem. Iacob supplantator ouium. id est pauperum per elemosinarum largitionem. Simplex et rectus et timens deum per puram et innocentem intentionem. Fratris sui scilicet luciferi benedictionem et benedictionem reportas et baptismi et fidei susceptionem. Lenticula vero bonorum temporalium dimittens per contemptum et vilipensionem. Et sic iste proprie dicitur israel per omnimodam virtutem et perfectionem. vt sic de ipso potest exponi illud Esaie. xlj. Et tu israel serue meus. semen Abraham amici mei. Abi ostendit quod ille qui vult esse spiritualiter israel debet esse Contemplator summe maiestatis. israel. i. videns deum. Famulator summe potestatis. Serue meus. Imitator summe bonitatis. Semen abraham. Dico ergo quod nos

debemus habere Discretionem ad contemplandū. qz debemus esse israel. Subiectionē ad famulandū qz debemus esse serui dei. Affectionem ad imitandū. quia debem⁹ nos reputare semen abraham. Simus ergo. Secretorū cōtemplatores. Dominorū famulatores. Meliorū imitatores.

Dico ergo q nos debemus esse secretorū contemplatores. Quia debemus esse israel. i. deum videntes. quia scy deum ⁊ secreta celestia debemus per considerationes ⁊ cōtemplationem videre. ⁊ ibidem cordis oculum semper habere. Quēs enim nūq̄ cōmuniter nūq̄ vident vel respiciunt aliquid cum duobus oculis simul. Habent enim sicut serpentes oculos in tympanibus non in fronte. Et ideo quotienscumq̄ viderint aliquid. cū vno oculo ad terram respiciunt. semper alium oculū sursum leuāt. In quo possum⁹ spiritualiter instrui q̄ oculū corporis ⁊ oculū cordis debemus diuersificare. Quia licet sensus corporis ad terram. i. ad terrena ministranda respiciat. semper tamen necesse est q̄ cordis oculi sursum tendant. et q̄ quicquid inferius fecerimus in mūdānis. semper oculo cordis respiciamus super⁹ in diuinis. Luce. xxi. Respiciat ⁊ leuate capita vestra. Nunq̄ enim debent duo oculi nostri. id est duplex nostra attentio ⁊ consideratio esse circa terrena. Quia s̄m ps. Diuitie si affluant nolite cor opponere. quasi diceret. quicquid sit de occupatione corporis. ibi tamen nunq̄ debet attendere oculus cordis. Quia nos debemus esse israel. id est videntes deum ⁊ ad deū principaliter attendentes. Unde deus. xxxiiij. Oculus Jacob in terra frumenti ⁊ vini. Sequitur. Beatus tu israel quis similis tibi? Oculus em̄ cordis nostri semper debet esse sursum ad deū ⁊ ad bona eterna per considerationem ⁊ cōtemplationem vbi est. Terra dura bilis firmitatis. Frumentū delectabilis satietatis. ⁊ Vinū amicabile iocūditatis. Simus ergo dei secretorū cōtemplatores. Secundo simus nostrorū maiorū famulatores. Serue meus inquit. Ad verū em̄ israeliticū ⁊ perfectum pertinet seruire. famulari ⁊ obedire suis superiorib⁹ ⁊ prelat⁹ et maxime deo. Planete enim que sunt sub firmamento sibi continue famulant. motui et tractui eius obediendo. et ipm sequendo et imitando. Apes etia⁹ seruiūt regi suo. et eius obsequijs se applicant toto posse Et breuiter istud est verum. q̄ illud quod est inferius seruit et obedit naturali. ter illi quod est suum superius atq̄ maius. Quia igitur deus ⁊ prelati sunt nostri superiores. dico q̄ eis debemus seruire. eccl. mandata complere et nos eorū obsequijs applicare. Serue meus inquit. Unde. ij. Regū. xv. dicit. Quis israel secutus est absalon. qui interpretat⁹ pater pacis. Hieremie. ij. Nunquid seruus est israel aut vernacul⁹ quasi diceret sic debet esse. Quod maxime pertinet ad nos ecclesiasticos. qui pro seruiendo hereditatem ecclesie possidemus. Quia sicut dicit⁹ Esaie. lix. Hec est hereditas seruorū domini. vnde de israel dicit⁹ in ps. Quis dominus dedit terrā eorū. id est seculariū. hereditatem israel seruo suo. De multis tamen verificatum est illud Proverbio. xxxij. Qui delicate nutrit seruuū suū. ipm in fine sentiet contumacē. Quia enim bonis ecclesie sumus dilati. impinguati. in crassati. Hinc est q̄ contra dominum calcitramus. et ei seruire noscimus vt tenemur. sed sicut mali serui ⁊ infideles eius imperio rebellamus. Non sic igit⁹ sed sicut nos nostros maiorū famulatores Josue. xxxiiij. Seruiuit israel domino cunctis diebus Josue. Tertio dico Quis debemus esse viro- rum bonorū imitatores. quod ostendit cum dicit⁹. Semen abraham. q. d. Si filij abrahe estis. opera abrahe facite Joban. viij. Semen enim quod seminatum est cōformat illi ani mali cuius est semen. Unde de semine hominis nascit homo non porcus vel mulus. et econuerso. ad denotandum q̄ nos qui sumus semen. id est successores sanctorū patrum qui fuerūt predecessores nostri in ordine vel ecclesia quam habemus. debemus illis in moribus conformari. et eos in virtutibus imitari. Et sic dicamus. Semen abrahe sum⁹ et nemini seruiuimus nūq̄. Jobannis. viij. Aduertendum tamen q̄ quis semen a bona herba vel arbore sumpserit originem. quandoq̄ tamen taliter corrumpit q̄ suam originem nullatenus imitat. ita q̄ exinde nullus fructus utilitatis reportat. Sic vere charissimi multi sunt in ecclesia et religione. qui quis a bona radice processerint. ⁊ a bonis

fundatoribus fuerint instituti. ipsi tamen sunt semen pestiferum et corruptū ita q̄ nullum proferunt bonū fructum. Quibus dicit⁹ Esaie. j. Ne genti peccatrici poplo graui iniquitate. semini nequam. filijs sceleratis. Non sic ergo. sed si volumus esse israel sumus predecessorū imitatores. Semen inquit. Unde Hieremie. xxxj. dicit⁹. Seminabo domū israel ⁊ domum iuda semine hominis. Et sic patet q̄ si volumus israel proprie nominari. necesse est.

Quis bonis predecessibus conformemur. Et sic erimus spūaliter israel. Quis nostris superioribus famulemur. ita q̄ de nobis poterit dominus dicere illud Dece. xiiij. Ero quasi ros. et israel germinabit quasi lilium. Et sic dico q̄ sicut pp̄s israel fuit deo predictus dedicatus. Et ad possidendam terram pmissionis a deo principaliter ordinatus. Sic vere sancti viri et perfecti et maxime ecclesiastici solent dei seruitio dedicari. In deserto penitentie conuersari. Et sic finaliter potentes in terra promissionis paradisi felicitate dominari. et sic verificabit⁹ illud Hieremie. xxxij. In diebus illis saluabit⁹ iuda et israel habitabit confidenter. Et Hieremie. xxxj. Inuenit gratiā in deserto vadet ad requiem suam israel. Sed heu pculdubio q̄ proprie videt loqui aposto- lus Rōma. ix. vbi dicit sic. Non enim omnes qui sunt ex israel huius sunt israelite. Quia vere charissimi multi sunt hodie qui vocantur israel. i. viri ecclesiastici. qui scy credunt⁹ viri boni ⁊ perfecti. qui tamen non sunt in veritate israelite. qz scilicet non sunt spūales et boni. Unde nota q̄ in pplo israelitico. id est in statu ecclesiastico inueniunt⁹ hodie multa genera peccatorum videlicet. Carentes virtute

Gratitudinis. Deficit enim hodie in israel gratitudo fortitudinis. Ingrati sunt enim deo qui tot beneficia. Rectitudinis. dedit eis. Unde Esaie. j. Cognouit bos possessorem suū. ⁊ asinus presepem domini sui. israel autem me non cognouit. Item ibi deficit fortitudo. Non enim sunt fortes ad resistendū alicui tentatiōi. Unde Josue. vij. Video israel hostib⁹ terga vertere. Item ibi deficit rectitudo. qz scilicet veritas ⁊ rectitudo iusticie ibi cessant. Unde Dece. iij. Sicut vacca lasciuens declinavit israel. nunc pascet eos dominus. Non sic ergo non. sed sumus israel in bono significato. et sumus israel et israelite. vt de quolibet nostrū dicatur illud Joban. j. Ecce vere israelita in quo volus non est. Et sic patet quomodo per israel intelligat⁹ vir perfectus vel etiam perfectorum status. Sed adhuc posset dici q̄ per israel intelligat⁹ paradisi locus. In isto enim loco est perfecta visio dei. ⁊ sicut regnum israel fuit in terra promissionis vbi dauid ⁊ Salomon regnauerunt. sic in paradiso et in illa patria que christi fidelibus est promissa. et vbi dauid. id est christus imperat atq̄ regnat. Ista igitur. est hereditas et habitatio affectanda. ad quod mouet scriptura. Ecclesiastica. xxxiiij. In iacob inhabitabit et in israel hereditare tē. Sufficit. Vide in multis alijs titulis.